HOMOLOGAÇÃO

A presidente da CAS – Comissão de Avaliação e Seleção do Fundo Municipal de

Cultura, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO o resultado da SELEÇÃO e

homologa o RESULTADO DEFINITIVO, do Edital nº 01/2015 – Fundo Municipal de

Cultura, conforme Ata nº 02/2015, de 10 de novembro de 2015, conforme segue:

Categoria Pessoa Jurídica sem fins lucrativos

PROJETO PROPONENTE Valor
concedido

Nota
final

Situação

Livros Livres – Parte III Associação dos
Amigos da Biblioteca
Pública Municipal Rui
Barbosa

R$ 6.000,00 95 Contemplado

Teatro em Movimento
Parte II

Associação Cultural
Tá Rolando Arte

R$ 6.000,00 93 Contemplado

Passo a Passo Centro de Tradições
Gaúchas Passo dos
Tropeiros

R$ 6.000,00 88 Contemplado

Festival de Música
Integração Popular

Associação de
Músicos Integração
Popular

R$ 6.000,00 87 Contemplado

Arte, Dança e Música Associação
Comunitária de Ilha
Nova - ASCOMIN

R$ 6.000,00 84 Contemplado

Categoria Pessoa Física

PROJETO PROPONENTE Valor
concedido

Nota
final

Situação

Orquestra de
Trombones de Ilha
Nova

Rosa Lourilei Adams
R. Rost

R$ 2.000,00 69 Contemplado

A publicação completa dos projetos selecionados poderá ser acessada pelo site

www.rolante.rs.gov.br/fundo-municipal-de-cultura

Rolante, 10 de novembro de 2015.

VERA MACKE

PRESIDENTE DA CAS

http://www.rolante.rs.gov.br/fundo-municipal-de-cultura